
Id: YNIBSUWJQBEAQLPWMBCRMXSJW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/49/11
RADY GMINY W BAĆKOWICACH

z dnia 30 czerwca 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole prowadzone przez Gminę 
Baćkowice 

Na  podstawie  art.18  ust.2  pkt  15  i art.  40  ust.1  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie 

gminnym  (Dz. U.  z 2001  r. Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.) w związku  z art.  14  ust.  5 ustawy 

z dnia 7 września 1991  r. o systemie oświaty  (Dz. U. z 2004  r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Świadczenia udzielane w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Baćkowice w zakresie 
podstawy  programowej  wychowania  przedszkolnego,  określonej  w odrębnych  przepisach, 
realizowane są bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 800 do 1300. 

§ 2. 1. Świadczenia udzielane przez przedszkole w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie 
obejmują zajęcia opiekuńczo wychowawcze wspierające prawidłowy rozwój dziecka: 
1)Zajęcia dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, a w szczególności: 
a) gry i zabawy rozwijające samodzielność, zainteresowania i umiejętności, 
b) zajęcia kształtujące postawy aktywne i rozwijające wyobraźnię wychowanków, 
c) zajęcia  kształtujące  umiejętności  komunikacji  językowej,  zachowań  społecznych 
i emocjonalnych, 

d) zabawy  i zajęcia  polegające  na  rozwijaniu  uzdolnień  plastycznych,  muzycznych, 
teatralnych, przyrodniczoekologicznych i językowych, 

e) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka. 
2)Zabawy tematyczne, gry i ćwiczenia ogólnorozwojowe przygotowujące dziecko do gotowości 
szkolnej. 

3)Zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacji poszerzających podstawę 
programową wychowania przedszkolnego. 

4)Przygotowywanie  dzieci  do  udziału  w przedszkolnych  oraz  środowiskowych  konkursach, 
imprezach artystycznych i okolicznościowych. 
2. Ustala  się  opłatę  za  jedną  rozpoczętą  godzinę  świadczenia,  o którym  mowa  w ust.1, 

w wysokości 0.25% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego w odrębnych przepisach. 
§ 3. Rodzice  (opiekunowie  prawni)  w karcie  zgłoszenia  dziecka  do  przedszkola,  deklarują 

dzienną  liczbę  godzin  korzystania  w danym  roku  szkolnym  ze  świadczeń  opiekuńczo
wychowawczych, o których mowa w § 2 ust.1. 

§ 4. Traci moc  uchwała Nr XII/56/07  Rady Gminy w Baćkowicach  z dnia  30  lipca  2007  r. 
w sprawie  opłat  za  korzystanie  ze  świadczeń  publicznego  przedszkola  prowadzonego  przez 
Gminę Baćkowice. 



Id: YNIBSUWJQBEAQLPWMBCRMXSJW. Podpisany Strona 2

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 roku. 



Id: YNIBSUWJQBEAQLPWMBCRMXSJW. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Znowelizowany art. 14 ust.5 ustawy o systemie oświaty obliguje organy prowadzące do ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w czasie przekraczającym 
wymiar  zajęć  przeznaczony  na  realizację  programu  wychowania  przedszkolnego, 
uwzględniającego  podstawę  programową  wychowania  przedszkolnego.  W projekcie  uchwały 
wyszczególnione  są  zajęcia  opiekuńczowychowawcze  i dydaktyczne  udzielane  przez 
przedszkola,  w czasie  przekraczającym  wymiar  5 godzin  dziennie,  w którym  realizowana  jest 
podstawa  programowa  wychowania  przedszkolnego.  Wprowadzenie  odpłatności  za  powyższe 
świadczenia polegać będzie na nadzorze nad dzieckiem pod nieobecność  rodziców (opiekunów 
prawnych)  i pozwoli  na  pełne  wykorzystanie  placówki  przedszkolnej  także  w godzinach  poza 
czasem przeznaczonym na realizację podstawy programowej. 


